,cr‘mta~
Câmara Municipal de Ibitinga

da  -1I/6/il 	 111111 I 111
Protocolo Geral n° 259/2019

Data: 01 02/2019 Horário: 09:57
Legislativo - IND 83/2019

(gra eiciwaid
1.50.

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita averiguar, tomar providências e atitudes quanto ao lixão a céu aberto que se
encontra no Transbordo de Lixo de Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: CETESB — Companhia Ambiental do Estado de São Paulo — Araraquara

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O transbordo de lixo de Ibitinga se encontra como um lixão a céu
aberto, como nunca antes visto na cidade, com cidadãos coletando lixos como se fossem animais.

Sendo assim, solicito que providências cabíveis sejam tomadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 29 de janeiro de 2019.

MAR • ANTÔNI DA FONSECA
Veread•PTB

A Sua Excelência o Sen or
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1